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DELIBERAZIONE COM|V||SSAR|ALE

li DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: Lavori per il ripristino della continuita idraulica della "Lama Badessa”.
Programma operativo FESR 2007-2013 - Asse Il - Linea di intervento 2.1 - Azione
2.1.2.
CUP: D59H 11000430006 - CIG 364503278E.
Annullamento deliberazione commissariale n. 495 del 15.12.2015.

L’anno 2015, il giorno ....... ............. del mese ..... in Bari, negli uffici consortili di

Corso Trieste n. 11

IL COMMISSARIO

Dott. Giuseppantonio Stanco, nominato con D.P.R.G. n. 701 del 4/7/11, il cui incarico é stato pro-
rogato con D.P.R.G. n. 8 del 20.1.2015, assistito dal Vice Direttore Ing. Giuseppe Corti e dall'lng.
Giovanni Marinelli, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento, adotta la presente delibe-
razione:

Premesso che:
0 con deliberazione commissariale n. 495 del 15/12/2014, nell'approvare i verbali di gara relativi

a||’al‘fidamento dei Iavori in oggetto, veniva autorizzata Vaggiudicazione definitiva alla Ditta De

Biasi Giuseppe con sede in Laterza per l’importo di 2.818.583,60 per Iavori al netto del ribas-
so offerto del 19% e per l’importo di 71.398,31 per oneri della sicurezza;

0 con nota consortile prot. 5648 del 17.12.2014 veniva comunicata l'avvenuta aggiudicazione dei
Iavori al|'Impresa De Biasi Giuseppe nonché agli altri partecipanti alla gara d’appalto;

0 con nota prot. in arrivo n. 3748 del 30.12.2014 la seconda classificata A.T.|. C.C.C. S.p.A. -

GE.CO. s.r.|. ha inviato richiesta di accesso agli atti ai sensi dell’art. 13 comma 6 del D.Lgs.

163/2006;

Preso atto:
0 che il Consorzio ha provveduto alla su citata richiesta, consegnando copia dei verbali di gara;
0 che in data 22.1.2015 al fine di definire un accordo, in relazione alla richiesta di accesso agli at-

ti formulata dalla seconda classificata, il R.U.P. ha convocato i rappresentanti delle ditte Di Bia-

si Giuseppe e ATI C.C.C. - GE.CO;

0 che |’accordo prevede Ia sola presa visione della documentazione riguardante gli aspetti tecnici
con eventuale richiesta di estrazione in copia di parte della documentazione tecnica;

0 che in data successiva il rappresentante deIl'ATI C.C.C. - GE.CO ha preso visione della busta "C"
contenente Vofferta e degli elaboratori tecnici dell’Impresa De Biasi Giuseppe secondo quanto
concordato durante |’incontro avvenuto tra le parti interessate e verbalizzato in pari data
22.01.2015;

Vista Ia nota inviata dallo studio legale Lagrotta di Bari, in nome e per conto deI|'ATl C.C.C.
S.P.A. - GE.CO. Generali Costruzioni srl, con Ia quale si chiede I'annullamento in autotutela
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deIl'aggiudicazione definitiva in favore dell'Impresa De Biasi Giuseppe e conseguen e
Vaggiudicazione in favore della tessa ATI C.C.C. - GE.CO;

Nel prendere atto:
del ricorso promosso daII'ATI C.C.C. - GE.CO. presso il TAR DI Puglia per l'annuIIamento, previa
sospensione, della deliberazione commissariale n. 495 del 15.12.2014 con Ia quale i lavori in
oggetto venivano aggiudicati in via definitiva aIl’Impresa De Biasi Giuseppe;
che, sulla base delle motivazioni addotte dalla ricorrente, si é proceduto ad una verifica dei
verbali, con particolare riferimento ai verbali dal n. 7 al n. 20 - sedute riservate - accertando il
palese errore di calcolo effettuato dal seggio di gara. Infatti la valutazione qualitativa riportata
alla TAV. IX punto A elemento Pregio tecnico Sud elemento c) la media calcolata di ATI C.C.C. -
GECO é stata erroneamente indicata in 0,70 anziché 0,80; Tale errore ha determinato
I’attribuzione di 13,1250 punti anziché 15, con la conseguenza matematica che con il ricalcolo
del punteggio l'ATI CCC-GE.CO diviene aggiudicataria con un punteggio complessivo di
96,2172;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla rettifica, come innanzi precisato, della Tavola IX -
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Punto A) "Elemento Pregio Tecnico" - Sub elemento c) e quindi alle conseguenti riformulazioni del
le successive TAV. XII e XIII come appresso riportato:

VALUTAZIONE QUALITATIVA PROGETTO TECNICO
TAV. IX PUNTO A) "EIemento Pregio Tecnico" - Sub elemento c)

Elemento di valutazione: | Modalita esecutive e gestione materiali I Punteggio massimo I 15

Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media P,/Vmax PUNTI

O1 IGECO Costruzioni SpA 0,6000 0,5000 0,6000 0,5667 0,7084 10,6260
O2 ATI C.C.C. - GE.CO 0,8000 0,8000 0,8000 0,8000 1,0000 15,0000
O3 ALBERGO APPALTI Srl 0,8000 0,7000 0,8000 0,7667 0,9584 14,3760
O4 COVECO Scpa 0,5000 0,5000 0,7000 0,5667 0,7084 10,6260
O5 DORONZO Infrastrutture Srl 0,7000 0,7000 0,7000 0,7000 0,8750 13,1250
O6 I.CO.BE Srl 0,6000 0,5000 0,5000 0,5334 0,6668 10,0020
O7 I DE BIASI GIUSEPPE 0,8000 0,8000 0,8000 0,8000 1,0000 15,0000

Pmax= 0,8000

TAV. XII - RIEPILOGO PUNTEGGIO VALUTAZIONE QUALITATIVA PROGETTO TECNICO
_ Punti Punti Punti Punti Punti

Codme Impresa sub a) sub b) sub c) sub d) sub e) TOTALE
O1 IGECO Costruzioni SpA 15,0000 8,1600 10,6260 5,0000 3,3848 42,1708
O2 ATI C.C.C. -GE.CO 20,0000 11,5200 15,0000 9,5840 6,4616 62,5656
O3 ALBERGO APPALTI Srl 15,8360 9,6000 14,3760 10,0000 8,0000 57,8120
O4 COVECO Scpa 12,5000 7,6812 10,6260 6,2500 4,6160 41,6732
O5 DORONZO Infrastrutture Srl 17,5000 12,0000 13,1250 10,0000 6,4616 59,0866
O6 I.CO.BE Srl 13,3360 6,2412 10,0020 7,5000 5,5384 42,6176
O7 DE BIASI GIUSEPPE 19,1680 11,0400 15,0000 10,0000 8,0000 63,2080
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TAV. XIII - RIEPILOGO PUNTEGGIO VALUTAZIONE QUALITATIVA PROGE`I'I'O TECNICO DOP Y ;
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PARAMETRAZIONE A 65 PU NTI

Codice Impresa TOTALE TOTALE RIPARAMETRATO
O1 IGECO Costruzioni SpA 42,1708 43,3680
O2 ATI C.C.C. - GE.CO 60,6906 64,3394
O3 ALBERGO APPALTI Srl 57,8120 59,4555
O4 COVECO Scpa 41,6732 42,8610
O5 DORONZO Infrastrutture Srl 59,0866 60,7620
O6 I.CO.BE Srl 42,6176 43,8295
O7 DE BIASI GIUSEPPE 63,2080 65,0000

E conseguentemente delle tav. riportate nel verbale di gara n. 21 in seduta pubblica che cosi ven-
gono modificate;

Offerta net- Ribasso Punti Punti Punti Punti Totali
ta Prezzo Tempo Qualitativi

Cod Ditta

TOT=
0* % P* PT' PQ' P,+PT,+PQ,

IGECO Costruzioni SpA 3.128.279,83 10,100 20,0039 10,0000 43,3680 73,3719
ATI C.C.C.-GE.CO 2.603.605,71 25,178 21,8778 10,0000 64,3394 96,2172
ALBERGO APPALTI Srl 2.214.501,99 36,360 23,6667 10,0000 59,4555 93,1222
COVECO Scpa 1.977.184,21 43,180 25,0000 10,0000 42,8610 77,8610
DORONZO Infrastrutture Srl 2.270.978,05 34,737 23,3797 10,0000 60,7620 94,1417
|.CO.BE Srl 3.093.134,53 11,110 20,1146 10,0000 43,8295 73,9441
DE BIASI GIUSEPPE 2.818.583,61 19,000 21,0484 10,0000 65,0000 96,0484

I rnsultati finali, sulla base degli adeguamenti effettuati, devono intendersi cosi come di seguito in-
ducatoz

CLASSIFICA FINALE - RIEPILOGO

. _ Punti
Offerta net' Ribasso Punt' Punt' Qualita- Punti Totalita Prezzo Tempo "vi

Cod Ditta

TOT=
O* % P* PT* PQ Pi +PT, +PQi

ATI C.C.C. - GE.CO 2.603.605,71 25,178 21,8778 10,0000 62,4130 96,2172
DE BIASI GIUSEPPE 2.818.583,61 19,000 21,0484 10,0000 65,0000 96,0484
DORONZO Infrastrutture Srl 2.270.978,05 34,737 23,3797 10,0000 60,7620 94,1417
ALBERGO APPALTI Srl 2.214.501,99 36,360 23,6667 10,0000 59,4555 93,1222
COVECO Scpa 1.977.184,21 43,180 25,0000 10,0000 42,8610 77,8610
I.C0.BE Srl 3.093.134,53 11,110 20,1146 10,0000 43,8295 73,9441
IGECO Costruzioni SpA 3.128.279,83 10,100 20,0039 10,0000 43,3680 73,3719
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Tutto quanto premesso si ritiene, pertanto, di procedere:  
0 a|l'annullamento della deliberazione commissariale n. 495 del 15.12.2014 con cui Veniyajapf

provata l'aggiudicazione definitiva in favore all'Impresa De Biasi Giuseppe dei lavori di che trat-
tasi;

0 all’aggiudicazione definitiva all'ATl C.C.C. S.p.A. - GE.CO s.r.|. con il punteggio complessivo di
96,2172 ed il ribasso d'asta del 25,178 con conseguente modifica del quadro economico che di
seguito si riporta:

A) IMPORTO DEI LAVORI

A1 Lavori al netto del ribasso d'asta del 25,178% 2.586.441,55
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 71.398,31

Totale importo dei lavori ,€2.657.839,86
A3 Progettazione esecutiva 17.164.17

Totale A) 2.675.004,02

B Somme a disposizione
B1 Imprevisti 164.973,98
B2 Acquisizioni aree e immobili 299.492,78

B33 Progettazione, direzione lavori, sicurezza 40.000,00
Bgb Incentivo Art. 92 D.Lgs 163/06 e s.m.i. 55.000,00
Bgc Collaudo tecnico amministrativo - collaudi tecnici 20.000,00
Bgd Rilievi accertamenti e indagini 90.000,00
B4 Consulenze e servizi 36.000,00
B5 Spese per attivita di documentazione di emergen- 150.000,00

ze stratigrafie archeologiche
B5 Spese pubblicita 11.000,00

Totale B) 866.466, 76
C |.V.A. al 22% (A + B escluso B2) 713.235,16
D Economie di gara 1.027.694,06

Totale A+B+C+D 5.282.400,00

Assunti i poteri di cui al D.P.G.R. n. 701 del 4/7/2011, prorogati con D.G.P.R. n. 8 del 20.1.2015

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Annullare in autotutela ex art. 243 bis del codice degli appalti la deliberazione commissariale

n. 495 del 15.12.2014 "Programma operativo FESR Puglia 2007-2013, Asse ll - Linea di ripri-
stino della continuita idraulica” codice Operazione FE2.100027. Aggiudicazione definitiva.
Cod. CUP D59H11000430006 - Cod. CIG 364503278E";

3. Aggiudicare in via definitiva i lavori di cui al precedente punto all'ATI C.C.C. S.p.A. - GE.CO.
srl. con sede in Musile di Piave con il punteggio di 96,2172 e per un importo complessivo, al
netto del ribasso d'asta del 25,178, di 2.675.004,02 comprensivo degli oneri della sicurezza
e della progettazione esecutiva;

4. Approvare il nuovo quadro economico cosi come riportato nelle premesse;
5. L’Area Finanziaria resta incaricata dei successivi adempimenti contabili;
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5 . 26. La presente deliberazione é dichiarata urgente ai sensi deI|’art. 14 comma 2 |.r. 4/12. O 325 f

`/»~/, °»_ . . _ _ 'ffr»v.<\II R.U.P.: |ng. G|ovann| Mar|ne|||
‘J

II Vice Direttore Generalez Ing. Giuseppe Corti

II Commissario Straordinario
dott. Giuseppantonio Stanco

Qgrw
II Segretario:

Il presente deliberato é stato ubblicato al|’a|bo consortile il giorno QSIOZI "Zo/L5 dove resteré
pubblicato fino al giorno J. 0 2045

II segretario:
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UFFICIO JTABILI GENERME
LLFUNZI :_ __

ll.
II funzionario istruttore: Attolico DIREUORE DEI-

NZWUA
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